ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 21/2019 SMS

Aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de 2020, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Pregoeira FLÁVIA

MARIA NOGUEIRA MATTOS estando presentes os membros: Jorel Félix da Silva, Luciana dos

Santos Silva Duarte, Luiz Eduardo Jacques Francisco, Marília Nogueira Gil, Glauco da Silva Bezerra,

Iara de Freitas Pinto, Thatia Correa Schmildt, Fátima Maria Cordeiro de Souza, Victor Andrade de

Silveira, Vinícius Moro da Mata, Luiz Fernando da Costa Azevedo, Nilsergio de Brito Marins, Natalí Rita

Quintanilha de Oliveira Douglass, Marcos Assumpção Andrade, Juliana Lopes da Silva Carvalho,

Verônica Pinheiro da Silva Borges, Leonardo Aurélio c. Nogueira e Lucas Rosa Sisinno para proceder à

realização do Pregão Presencial n.º 21/2019 - SMS, autorizado no presente processo, pela lavra do

Ordenador de Despesa, conforme folhas _____. Compareceram ao certame as empresas C. G. LIMA

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS-ME, representada pelo Sr.º Roger Gomes de Figueiredo,

REAL NUTRIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, representada pelo Sr.º Luiz Henrique

Souza Pedro Junior, R. A. M. MARQUES COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI,

representada pelo Srº  Fernando Malkes, todas devidamente credenciadas conforme documentos

apensados aos autos. Realizou-se consulta junto ao site do TCU - https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/, no

qual não se constatou óbice algum à participação das empresas no certame. Em prosseguimento, foram

abertos os envelopes contendo as propostas de preço. Após conferência, todas foram consideradas

aptas. Em continuidade, elaborou-se o ranking e iniciou-se a fase de lances. O resultado é o que segue:

ITEM 1 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

3º colocado REAL NUTRIÇÃO R$ 800,00 sl

2º colocado C G LIMA R$ 794,00 sl

1º colocado R. A. M. R$ 478,45       R$ 526,30

ITEM 2 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

1º colocado R. A. M. R$ 12.590,00       R$ 13.849,00

 Ultrapassada a fase de lances, foi aberto o envelope de habilitação da empresa classificada em 1º lugar.

Realizada a devida análise, a empresa R. A. M. MARQUES COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS

EIRELI foi considerada habilitada e vencedora dos itens 1 e 2. Registre-se que foi solicitado que os

https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/

representantes rubricassem toda a documentação de credenciamento, propostas e habilitação de modo que

esta Comissão não se responsabiliza por possíveis abstenções não informadas. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela

Pregoeira, Equipe de apoio e Licitantes presente.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS
Pregoeira

   Maricá, 05 de fevereiro de 2020.

Membros da Equipe de Apoio

Fátima Maria Cordeiro de Souza
membro

Victor Andrade de Silveira
membro

Vinícius Moro da Mata
membro

Marília Nogueira Gil
membro

Luiz Fernando da Costa Azevedo
membro

Thatia Correa Schmildt
membro

Nilsergio de Brito Marins
membro

Juliana Lopes da Silva Carvalho
membro

Natalí Rita Quintanilha de Oliveira Douglass
membro

Verônica Pinheiro da Silva Borges
membro

Luiz Eduardo Jacques Francisco

membro

Lucas Rosa Sisinno

membro

Leonardo Aurélio c. Nogueira
membro

Marcos Assumpção Andrade
membro

Jorel Félix da Silva

membro

Glauco da Silva Bezerra

membro

Iara de Freitas Pinto

membro

Luciana dos Santos Silva Duarte

membro

EMPRESAS PARTICIPANTES

C. G. LIMA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS-ME, representada pelo Sr.º Roger Gomes de
Figueiredo

REAL NUTRIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, representada pelo Sr.º Luiz Henrique Souza
Pedro Junior

R. A. M. MARQUES COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI, representada pelo Srº. Fernando
Malkes